

PROPOSTA DE PREÇOS

CRA TO / CE

MÁQUINAS PESADAS / CE



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
RAZÃO SOCIAL: SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI
CNPJ Nº: 19.007.717/0001-93
INSCRIÇÃO ESTADUAL: INSENTO
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS, 648 - SALA 207 - BOM FUTURO - FORTALEZA - CEARÁ.
FONE / FAX: (85) 3036-0519
BANCO: BRASIL
AGÊNCIA Nº: 3474-6
CONTA CORRENTE Nº: 46658-1
EMAIL: SERVLOKTRANSPORTE@HOTMAIL.COM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CRATO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Table with columns: OBRA, LOCAL, CLIENTE, PROCESSO LICITATORIO, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE EXECUÇÃO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CRATO.

Main pricing table with columns: ITEM, CÓDIGO, DESCRIÇÃO, FONTE, MARCA/MODELO/ANO, UND, QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO R\$, PREÇO TOTAL R\$. Includes items for equipment rental and horse care.

VALOR ORÇAMENTO: 113.870,48
VALOR BDI TOTAL: 19.312,43
VALOR BDI: 133.182,91

CNPJ: 19.007.717/0001-93
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS Nº: 648, SALA 207, BAIRRO: BOM FUTURO FORTALEZA CEARÁ
TELEFONE: (85)3036-0519 / (85)9679-0933
EM : servloktransporte@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CRATO.			
	DATA :	10/12/2020	BDI :	16,96%
LOCAL:	ÁREA URBANA DO CRATO.	FONTE	VERSÃO	HORA
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CRATO.	SEINFRA	026 SEM DESONERAÇÃO	114,23%
PROCESSO LICITATÓRIO:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3.	SEINFRA	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	72,08%
PRAZO DE VALIDADE:	90 (NOVENTA) DIAS.			
PRAZO DE EXECUÇÃO:	6 (SEIS) MESES.			
REF.				12/2018

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1. C3260 - CARREGADEIRA DE PNEUS 1,70 M3 (ALUGUEL) (H)					
10595	SEINFRA	H	0,00000000	40,07	0,00
10709	SEINFRA	H	1,00000000	102,83	102,83
			TOTAL EQUIPAMENTOS:		102,83
			VALOR SEM ENCARGOS:		13,19
			VALOR COM ENCARGOS:		116,02
			VALOR BDI (16,96%):		19,68
			VALOR COM BDI:		135,70

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.2. C3278 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)					
12867	SEINFRA	H	0,97700000	40,99	40,05
12868	SEINFRA	H	0,97700000	11,82	11,55
12701	SEINFRA	H	20,18555694	1,00	20,19
12702	SEINFRA	H	8,32654223	1,00	8,33
12703	SEINFRA	H	22,70875155	1,00	22,71
			TOTAL TRANSPORTE:		102,83
			VALOR SEM ENCARGOS:		102,83
			VALOR ENCARGOS (114,23%):		13,19
			VALOR COM ENCARGOS:		116,02
			VALOR BDI (16,96%):		19,68
			VALOR COM BDI:		135,70

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.2. C3278 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)					
10622	SEINFRA	H	0,00000000	67,24	0,00
10736	SEINFRA	H	1,00000000	139,99	139,99
			TOTAL EQUIPAMENTO:		139,99
			VALOR SEM ENCARGOS:		139,99
			VALOR ENCARGOS (114,23%):		13,19
			VALOR COM ENCARGOS:		153,18
			VALOR BDI (16,96%):		25,98
			VALOR COM BDI:		179,16

10736 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP) (H)					
TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12883	SEINFRA	H	0,97700000	39,15	38,25
12884	SEINFRA	H	0,97700000	11,82	11,55
12701	SEINFRA	H	39,42937520	1,00	39,43
12702	SEINFRA	H	16,26461727	1,00	16,26
12703	SEINFRA	H	34,50070330	1,00	34,50
TOTAL TRANSPORTE:				139,99	139,99
VALOR SEM ENCARGOS:				139,99	139,99
VALOR ENCARGOS (114.23%):				13,19	13,19
VALOR COM ENCARGOS:				153,18	153,18
VALOR BDI (16.96%):				25,98	25,98
VALOR COM BDI:				179,16	179,16

1.3. C3255 - CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 (H)					
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10579	SEINFRA	H	0,00000000	29,36	0,00
10691	SEINFRA	H	1,00000000	77,20	77,20
TOTAL EQUIPAMENTO:				77,20	77,20
VALOR SEM ENCARGOS:				77,20	77,20
VALOR ENCARGOS (114.23%):				11,85	11,85
VALOR COM ENCARGOS:				89,05	89,05
VALOR BDI (16.96%):				15,10	15,10
VALOR COM BDI:				104,15	104,15

10691 - CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHP) (H)					
TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12857	SEINFRA	H	0,97700000	33,48	32,71
12858	SEINFRA	H	0,97700000	10,61	10,37
12701	SEINFRA	H	13,44471539	1,00	13,44
12702	SEINFRA	H	5,54594510	1,00	5,55
12703	SEINFRA	H	15,12530481	1,00	15,13
TOTAL TRANSPORTE:				77,20	77,20
VALOR SEM ENCARGOS:				77,20	77,20
VALOR ENCARGOS (114.23%):				11,85	11,85
VALOR COM ENCARGOS:				89,05	89,05
VALOR BDI (16.96%):				15,10	15,10
VALOR COM BDI:				104,15	104,15

1.4. C3254 - CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP) (H)					
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10577	SEINFRA	H	0,00000000	32,67	0,00
10689	SEINFRA	H	1,00000000	94,69	94,69
TOTAL EQUIPAMENTO:				94,69	94,69
VALOR SEM ENCARGOS:				94,69	94,69
VALOR ENCARGOS (114.23%):				11,85	11,85
VALOR COM ENCARGOS:				106,54	106,54
VALOR BDI (16.96%):				18,07	18,07
VALOR COM BDI:				124,61	124,61

10689 - CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP) (H)					
TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12859	SEINFRA	H	0,97700000	45,30	44,26
12860	SEINFRA	H	0,97700000	10,61	10,37
12701	SEINFRA	H	15,78850391	1,00	15,79
12702	SEINFRA	H	6,51275786	1,00	6,51
12703	SEINFRA	H	17,76206689	1,00	17,76
TOTAL TRANSPORTE:				94,69	94,69

CNPJ: 19.007.717/0001-93
 ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS N°: 648, SALA 207, BAIRRO: BOM FUTURO FORTALEZA CEARÁ
 TELEFONE: (85)3036-0519 / (85)9679-0933
 EM : servloktransporte@hotmail.com

VALOR SEM ENCARGOS:	94,69
VALOR ENCARGOS (114.23%):	11,85
VALOR COM ENCARGOS:	106,54
VALOR BDI (16.96%):	18,07
VALOR COM BDI:	124,61

1.5. C3209 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
EQUIPAMENTO					
10652	SEINFRA	H	0,00000000	23,91	0,00
10766	SEINFRA	H	1,00000000	60,81	60,81
TOTAL EQUIPAMENTO:					60,81
VALOR SEM ENCARGOS:					60,81
VALOR ENCARGOS (114.23%):					13,19
VALOR COM ENCARGOS:					74,00
VALOR BDI (16.96%):					12,55
VALOR COM BDI:					86,55

10766 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TRANSPORTE					
12887	SEINFRA	H	0,97700000	27,70	27,06
12888	SEINFRA	H	0,97700000	11,82	11,55
12701	SEINFRA	H	8,74890857	1,00	8,75
12702	SEINFRA	H	3,60892479	1,00	3,61
12703	SEINFRA	H	9,84252213	1,00	9,84
TOTAL TRANSPORTE:					60,81
VALOR SEM ENCARGOS:					60,81
VALOR ENCARGOS (114.23%):					13,19
VALOR COM ENCARGOS:					74,00
VALOR BDI (16.96%):					12,55
VALOR COM BDI:					86,55

1.6. C3258 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (ALUGUEL) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
EQUIPAMENTO					
10591	SEINFRA	H	0,00000000	26,50	0,00
10699	SEINFRA	H	1,00000000	83,60	83,60
TOTAL EQUIPAMENTO:					83,60
VALOR SEM ENCARGOS:					83,60
VALOR ENCARGOS (114.23%):					11,85
VALOR COM ENCARGOS:					95,45
VALOR BDI (16.96%):					16,19
VALOR COM BDI:					111,64

12863 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TRANSPORTE					
12706	SEINFRA	L	12,58376000	3,60	45,30
TOTAL TRANSPORTE:					45,30
VALOR SEM ENCARGOS:					45,30
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					45,30
VALOR BDI (16.96%):					7,68
VALOR COM BDI:					52,98

10699 - CAMINHÃO TANQUE 8000 L - ALUGUEL (CHP) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TRANSPORTE					
12863	SEINFRA	H	0,97700000	45,30	44,26
12864	SEINFRA	H	0,97700000	10,61	10,37
12701	SEINFRA	H	11,41531398	1,00	11,42
12702	SEINFRA	H	4,70881701	1,00	4,71
12703	SEINFRA	H	12,84222822	1,00	12,84
TOTAL TRANSPORTE:					83,60

VALOR SEM ENCARGOS:	83,60
VALOR ENCARGOS (114.23%):	11,85
VALOR COM ENCARGOS:	95,45
VALOR BDI (16.96%):	16,19
VALOR COM BDI:	111,64

1.7. C3262 - CAVALO MEC. C/PRANCHA 2 EIXOS - ALUGUEL (CHP) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
EQUIPAMENTO					
10599	CAVALO MEC. C/PRANCHA 2 EIXOS - ALUGUEL (CHI)	H	0,97700000	40,91	0,00
10713	CAVALO MEC. C/PRANCHA 2 EIXOS - ALUGUEL (CHP)	H	1,00000000	121,44	121,44
TOTAL EQUIPAMENTO:					121,44
VALOR SEM ENCARGOS:					121,44
VALOR ENCARGOS (114.23%):					11,85
VALOR COM ENCARGOS:					133,29
VALOR BDI (16.96%):					22,61
VALOR COM BDI:					155,90

10713 - CAVALO MEC. C/PRANCHA 2 EIXOS - ALUGUEL (CHP) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TRANSPORTE					
12871	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANCHA 2 EIXOS (ALUGUEL)	H	0,97700000	56,13	54,84
12872	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANCHA 2 EIXOS (ALUGUEL)	H	0,97700000	10,61	10,37
12701	DEPRECIACÃO	H	22,83498678	1,00	22,83
12702	JUROS	H	7,70680804	1,00	7,71
12703	MANUTENÇÃO	H	25,68936013	1,00	25,69
TOTAL TRANSPORTE:					121,44
VALOR SEM ENCARGOS:					121,44
VALOR ENCARGOS (114.23%):					11,85
VALOR COM ENCARGOS:					133,29
VALOR BDI (16.96%):					22,61
VALOR COM BDI:					155,90

1.8. C3288 - MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
EQUIPAMENTO					
10643	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI)	H	0,97700000	57,12	0,00
10757	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)	H	1,00000000	133,46	133,46
TOTAL EQUIPAMENTO:					133,46
VALOR SEM ENCARGOS:					133,46
VALOR ENCARGOS (114.23%):					15,08
VALOR COM ENCARGOS:					148,54
VALOR BDI (16.96%):					25,19
VALOR COM BDI:					173,73

10757 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TRANSPORTE					
12885	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	H	0,97700000	51,70	50,51
12886	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	H	13,52	13,52	13,21
12701	DEPRECIACÃO	H	29,51969211	1,00	29,52
12702	JUROS	H	14,39084991	1,00	14,39
12703	MANUTENÇÃO	H	25,82973060	1,00	25,83
TOTAL TRANSPORTE:					133,46
VALOR SEM ENCARGOS:					133,46
VALOR ENCARGOS (114.23%):					15,08
VALOR COM ENCARGOS:					148,54
VALOR BDI (16.96%):					25,19
VALOR COM BDI:					173,73

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CRATO.	DATA : 10/12/2020	BDI : 16,96%
LOCAL:	ÁREA URBANA DO CRATO.	FONTE	HORA
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CRATO.	SEINFRA	114,23%
PROCESSO LICITATÓRIO:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3.	VERSÃO	MES
PRAZO DE VALIDADE:	90 (NOVENTA) DIAS.	026 SEM DESONERAÇÃO	72,08%
PRAZO DE EXECUÇÃO:	6 (SEIS) MESES.	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
REF.:			12/2018

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	113.870,48	10,00%	20,00%	25,00%	30,00%	10,00%	5,00%	100,00' %'
1.1	CARRGAGEIRA DE PNEUS 1,70 M3 (ALUGUEL)	18.563,20	11.387,05	22.774,10	28.467,63	34.161,14	11.387,05	5.693,51	113.870,48
1.2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	45.341,28	10,00%	20,00%	25,00%	30,00%	10,00%	5,00%	100,00' %'
1.3	CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHP)	8.905,00	1.856,32	3.712,64	4.640,80	5.568,96	1.856,32	928,16	18.563,20
1.4	CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP)	14.915,60	10,00%	20,00%	25,00%	30,00%	10,00%	5,00%	100,00' %'
1.5	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	7.400,00	4.534,13	9.068,26	11.335,32	13.602,38	4.534,13	2.267,06	45.341,28
1.6	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (ALUGUEL)	2.863,50	10,00%	20,00%	25,00%	30,00%	10,00%	5,00%	100,00' %'
1.7	CAVALO MEC. C/PRANCHA 2 EIXOS - ALUGUEL (CHP)	3.998,70	890,50	1.781,00	2.226,25	2.671,50	890,50	445,25	8.905,00
1.8	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	11.883,20	10,00%	20,00%	25,00%	30,00%	10,00%	5,00%	100,00' %'
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	19.312,43	1.491,56	2.983,12	3.728,90	4.474,68	1.491,56	745,78	14.915,60
		133.182,91	10,00%	20,00%	25,00%	30,00%	10,00%	5,00%	100,00' %'
			286,35	572,70	715,88	859,05	286,35	143,17	2.863,50
			10,00%	20,00%	25,00%	30,00%	10,00%	5,00%	100,00' %'
			399,87	799,74	999,68	1.199,61	399,87	199,93	3.998,70
			10,00%	20,00%	25,00%	30,00%	10,00%	5,00%	100,00' %'
			1.188,32	2.376,64	2.970,80	3.564,96	1.188,32	594,16	11.883,20
			10,00%	20,00%	24,99%	30,00%	10,00%	5,01%	100,00' %'
			1.931,24	3.862,49	4.826,18	5.793,73	1.931,24	967,55	19.312,43
			13.318,29	26.636,59	33.293,81	39.954,87	13.318,29	6.661,06	133.182,91
			13.318,29	39.954,88	73.248,69	113.203,56	126.521,85	133.182,91	133.182,91

CNPJ: 19.007.717/0001-93
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS Nº: 648, SALA 207, BAIRRO: BOM FUTURO FORTALEZA CEARÁ
TELEFONE: (85)3036-0519 / (85)9679-0933
EM : servloktransporte@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CRATO.			DATA : 10/12/2020	BDI : 16,96%	REF.
LOCAL:	ÁREA URBANA DO CRATO.			VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CRATO.			026 SEM DESONERAÇÃO	114,23%	12/2018
PROCESSO LICITATÓRIO:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3.			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
PRAZO DE VALIDADE:	90 (NOVENTA) DIAS.					
PRAZO DE EXECUÇÃO:	6 (SEIS) MESES.					

COD	DESCRIÇÃO	%
S + G	BENEFICIO SEGURO E GARANTIA	0,30
L	TOTAL	3,80
AC	DESPESAS INDIRETAS	1,50
DF	ADM. CENTRAL	0,65
R	DESPESAS FINANCEIRAS	0,65
	RISCO	2,91
	TOTAL	
I	TRIBUTOS	3,00
	COFINS	5,00
	ISS	0,65
	PIS	0,00
	CPRB	8,68
	TOTAL	

BDI = 16,96%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº: 586
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 19.007.717/0001-93
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS Nº: 648, SALA 207, BAIRRO: BOM FUTURO FORTALEZA CEARÁ
TELEFONE: (85)3036-0519 / (85)9679-0933
E-MAIL: servloktransporte@hotmail.com

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CRATO.	DATA : 10/12/2020	VERSÃO	BDI : 16,96%	MES	REF.
LOCAL:	ÁREA URBANA DO CRATO.		026 SEM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	114,23%	72,08%	12/2018
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CRATO.					
PROCESSO LICITATÓRIO:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3.					
PRAZO DE VALIDADE:	90 (NOVENTA) DIAS.					
PRAZO DE EXECUÇÃO:	6 (SEIS) MESES.					

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FERIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
	TOTAL	44,97	16,84
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FERIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	16,55	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,50	0,38
	TOTAL	17,05	6,58

HORISTA = 114,23%
MENSALISTA = 72,08%

A + B + C + D

CNPJ: 19.007.717/0001-93
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS N°: 648, SALA 207, BAIRRO: BOM FUTURO FORTALEZA CEARÁ
 TELEFONE: (85)3036-0519 / (85)9679-0933
 E-MAIL: servloktransporte@hotmail.com

VALOR GLABA DA PROPOSTA: 133.182,91 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)



VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO MÁXIMO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 06 (SEIS) MÊSES

DECLARAÇÃO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO;

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2020.



SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 19.007.717/0001-93
ANTÔNIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU
CPF: 057.538.203-10
RG: 20071392909
SÓCIO-ADMINISTRADOR

AO
MUNICÍPIO DE CRATO/CE
A/C SR(A). PREGOIRO(A)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CRATO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

DATA E HORA DA ABERTURA: DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2020 AS 09:00 HORAS

DECLARAÇÃO

A EMPRESA **SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI**, INSCRITA NO CNPJ: 19.007.717/0001-93, SEDIADA AVENIDA PROFESSOR GOMES DE MATOS, Nº 648, SALA 207 - BAIRRO: BOM FUTURO, NA CIDADE DE FORTALEZA/CE. NESTE ATO REPRESENTADO PELO SOCIO ADMINISTRADOR: ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 057.538.203-10 E RG: 2007139290-9 SSP-CE, RESIDENTE À RUA CAMPOS NOVOS Nº 79, APTO 108, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA-CEARÁ, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA NO PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3**, JUNTO AO **MUNICÍPIO DE CRATO/CE**, O SEGUINTE:

A EMPRESA **SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI**, INSCRITA NO CNPJ: 19.007.717/0001-93, SEDIADA AVENIDA PROFESSOR GOMES DE MATOS, Nº 648, SALA 207 - BAIRRO: BOM FUTURO, NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2020.



SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 19.007.717/0001-93
ANTÔNIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU
CPF: 057.538.203-10
RG: 20071392909
SÓCIO-ADMINISTRADOR

AO
MUNICÍPIO DE CRATO/CE
A/C SR(A). PREGOEIRO(A)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CRATO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

DATA E HORA DA ABERTURA: DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2020 AS 09:00 HORAS

DECLARAÇÃO

A EMPRESA **SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI**, INSCRITA NO CNPJ: 19.007.717/0001-93, SEDIADA AVENIDA PROFESSOR GOMES DE MATOS, Nº 648, SALA 207 – BAIRRO: BOM FUTURO, NA CIDADE DE FORTALEZA/CE. NESTE ATO REPRESENTADO PELO SOCIO ADMINISTRADOR: ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 057.538.203-10 E RG: 2007139290-9 SSP-CE, RESIDENTE À RUA CAMPOS NOVOS Nº 79, APTO 108, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA-CEARÁ, DORAVANTE DENOMINADA LICITANTE, PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA (LICITANTE) **SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI**, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- b) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA (IDENTIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO) **SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI**, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- c) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- d) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- e) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.10.29.3, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- f) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA,

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI-ME
CNPJ: 19.007.717/0001-93
ANTÔNIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU
CPF: 057.538.203-10
RG: 20071392909
SÓCIO-ADMINISTRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº: 600
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 19.007.717/0001-93
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS Nº: 648, SALA 207, BAIRRO: BOM FUTURO FORTALEZA CEARÁ
TELEFONE: (85)3036-0519 / (85)9679-0933
E-MAIL: servloktransporte@hotmail.com